
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE GIUSTI” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

 Via S. Antonio, 75 – 80040 Terzigno (NA) - Tel. 0818272333 - Fax 0818272333 
 Email:  naic8c3008@istruzione.it  - .Cod. Mec:NAIC8C3008  – CF:84005770635 

 Sito web:  www.icsgiusti.edu.it 
 Progetto  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
 l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  – 
 REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel 
 contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e 
 resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  - 
 Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”  –  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del 
 20/07/2021  per  la  realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle  scuole.-  Avviso  di  riapertura  dei  termini  della 
 procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 

 CUP  :  H39J21012440006 

 Prot. n. …….. /IV-02  Terzigno, 17/03/2022 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio e la 
 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241  “  Nuove norme  in materia di procedimento amministrativo e di 
 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8  marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTA  la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di 
 funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e 
 per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO  il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017  ; 
 VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei  Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

 207); 
 VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001  n. 44, concernente “Regolamento concernente 

 le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante  disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

 e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di 
 Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale 
 Europeo; 

mailto:naic8c3008@istruzione.it
http://www.icsgiusti.edu.it/




 VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “  Per la scuola – competenze e 
 ambienti per l’apprendimento  ” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO  il decreto di acquisizione fondi deliberato  dal consiglio di Istituto con prot. n. 320/VI-1 
 del 22/01/2022 con la quale è stata approvata la variazione in bilancio; 

 VISTO  che  questa  Istituzione  Scolastica  è  stata  assegnataria,  con  nota  Prot.  AOODGEFID/  00019  del 
 03/01/2022  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  -  Dipartimento  per 
 la  Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse  Umane,  finanziarie  e  strumentali  -  Direzione 
 Generale per interventi di Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo  finanziario, la procedura per l’acquisizione 
 dei Servizi  ( D.I. 44/2001  ,  D.Lgs n. 50/2016  corretto  dal Dlgs 56/2017); 

 VISTO  l’avviso interno di progettista e collaudatore  con prot. n. 880/IV-02 del 23/02/2022 codice 
 progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2022-41; 

 VISTO  il verbale della Commissione redatto il 16/03/2022 e assunto al protocollo con numero 
 1352/IV-02 

 VERIFICATO  che non sono pervenute domande di partecipazione  da parte del personale interno 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione. 

 DECRETA 

 La  pubblicazione,  secondo  quanto  indicato  nell’art.  1  del  bando  di  selezione  prot.  n.  880/IV-02,  di  due 
 Graduatorie  distinte  per  il  personale  dipendente  da  Pubbliche  Amministrazioni,  ai  sensi  dell’art.  7, 
 comma  6,  del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  per  soggetti  privati  esterni  alla  Pubblica 
 Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 

 Personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni 
 Graduatoria: Progettista 

 n.  Nome  Cognome  Punteggio totale 

 1  Salvatore  D’AMBROSIO  60 

 2  Milena  CALABRETTA  56 

 3  Francesco  AURIEMMA  54 

 Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 Graduatoria: Progettista 

 n.  Nome  Cognome  Punteggio totale 

 1  Giovanni  De Lucia  58 



 Personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni 

 Graduatoria: Collaudatore 

 n.  Nome  Cognome  Punteggio totale 

 1  Salvatore  D’AMBROSIO  60 

 2  Milena  CALABRETTA  56 

 3  Francesco  AURIEMMA  54 

 Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 Graduatoria: Collaudatore 

 n.  Nome  Cognome  Punteggio totale 

 1  Giovanni  De Lucia  58 

 L’incarico di progettista e collaudatore sarà assegnato al primo candidato con il maggior punteggio che 
 avrà operato la propria scelta, poiché i due ruoli sono incompatibili, se affidati alla medesima persona. 

 Terzigno li 17/03/2022 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Olimpia M.T. SAVARESE 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
 autografa 


		2022-03-17T18:40:40+0100
	SAVARESE OLIMPIA MARIA TIZIANA




